
 
 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTI 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 
- l’espletamento di quanto previsto dal “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed 

il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale e di 
specializzazione” dell’Università degli Studi di Genova; 

- il D.R. n. 251 del 20.05.2013 come modificato dal D.R. n. 2001 del 23.05.2019 “Regolamento 
per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica nei corsi di studio"; 

- la necessità di definire la copertura di insegnamenti ufficiali per l’a.a. 2024-25;  
- la necessità di affidare attività di supporto alla didattica per l’a.a. 2024-25; 
- gli esiti delle procedure comparative prot. n° 129361 del 16/12/2024 e n° 132085 del 

20/12/2024; 
- il parere concorde della Commissione valutatrice delle candidature ai suddetti bandi riunitasi 

il 31 gennaio 2025; 
- l’impossibilità di convocare in tempi brevi una riunione dell’organo collegiale 

 

DECRETA 

1) vincitore/vincitrice della procedura n° 129361 del 16/12/2024 per: 
 
CLM INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA  
Composizione architettonica + laboratorio (cod. 83919) il Dott. Testa Francesco   
 
LT SCIENZE E CULTURE AGROALIMENTARI DEL MEDITERRANEO  
Analisi decisionale per il settore agroalimentare (cod. 114019) la Dott.ssa Giulianetti Alessia  
 
LP TECNOLOGIE INDUSTRIALI  
Elementi di analisi dei dati e sicurezza informatica (cod. 107841) il Dott. Antonelli Antonio  
Elementi di programmazione distribuita e sviluppo software (cod. 107842) il Dott. Da Silva Cardoso 
Wandercleiton   
 
LP TECNOLOGIE PER L’EDILIZIA E IL TERRITORIO  
Laboratorio di modellazione CAD 3D (cod. 115305) il Dott. Sacco Giulio Lucio Sergio 
 
2) vincitore/vincitrice della procedura n° 132085 del 20/12/2024 per: 
 
CL INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTALE  
Metodi probabilistici per l’ingegneria civile e ambientale (cod. 104572) il Dott. Xhelaj Andi  
 
CL INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE  
Geomatica – 10h (cod. 84520) la Dott.ssa Orsini Mariella  
Geomatica – 14h (cod. 84520) il Dott. Bozzano Matteo  
Strumenti GIS operativi (cod. 98963) la Dott.ssa Mammadova Sabina  
Tecnica delle costruzioni (mod. 2) (cod. 72545) la Dott.ssa Pinasco Silvia  



 
 

 
 CL INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO  
Laboratorio sperimentale di ingegneria chimica (cod. 90665) la Dott.ssa D'Agostino Giulia  
 
CLM INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO  
Progettazione di impianti chimici (cod. 111678) la Dott.ssa Bufalini Chiara  
 
CLM INGEGNERIA EDILE  
Digital survey of buildings (cod. 97209) il Dott. Lavezzaro Roberto  
Progettazione esecutiva in ambiente BIM (cod. 115392) la Dott.ssa Bonini Vittoria  
 
CLP TECNOLOGIE INDUSTRIALI  
Elementi di protezione e sicurezza elettrica (cod. 107825) il Dott. Zanardi Roberto 
 
 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 
 

Genova, 06/02/2025 

 

 

 

Il Vicedirettore del Dipartimento di Ingegneria Civile,  

                                                                                                               Chimica ed Ambientale (DICCA) 

                                                                                                      Prof. Rodolfo Repetto 


		2025-02-06T10:55:21+0100
	RODOLFO REPETTO




